
 
 

 

Słowo Pana (Mt 11,2-11) 
  

Gdy Jan usłyszał w więzieniu o czynach Chrystusa, posłał 
swoich uczniów z zapytaniem: „Czy Ty jesteś Tym, który ma 
przyjść, czy też innego mamy oczekiwać?”. Jezus im 
odpowiedział: „Idźcie i oznajmijcie Janowi to, co słyszycie i 
na co patrzycie: niewidomi wzrok odzyskują, chromi 
chodzą, trędowaci doznają oczyszczenia, głusi słyszą, 

umarli zmartwychwstają, ubogim głosi się Ewangelię. A błogosławiony jest ten, kto we Mnie nie zwątpi”. 
Gdy oni odchodzili, Jezus zaczął mówić do tłumów o Janie: „Coście wyszli oglądać na pustyni? Trzcinę 
kołyszącą się na wietrze? Ale coście wyszli zobaczyć? Człowieka w miękkie szaty ubranego? Oto w domach 
królewskich są ci, którzy miękkie szaty noszą. Po coście więc wyszli? Proroka zobaczyć? Tak, powiadam wam, 
nawet więcej niż proroka. On jest tym, o którym napisano: Oto Ja posyłam mego wysłańca przed Tobą, aby 
Ci przygotował drogę. Zaprawdę powiadam wam: Między narodzonymi z niewiast nie powstał większy od 
Jana Chrzciciela. Lecz najmniejszy w królestwie niebieskim większy jest niż on”. 
Rozważanie  
Gdzie Królestwo Boże, tam znaki i cuda, ponieważ Królestwo Boże nie polega na słowie, ale na mocy 
Bożej. Kto wierzy, że Jezus jest Mesjaszem, z Boga się narodził i czyni to samo, co czynił Jezus: 
uzdrawia chorych, wypędza demony, wskrzesza umarłych. Tak działa przez nas Duch Święty, 
którego otrzymuje od Ojca każdy, kto wierzy, że Jezus jest Panem i Mesjaszem Bożym. 
Błogosławiony jest ten, kto wierzy, że Jezus Mesjasz jest ten sam wczoraj i dziś i ten sam także na 
wieki. 
Marek Ristau 

Ogłoszenia duszpasterskie  
1. To już połowa Adwentu. W tym 
tygodniu, a dokładnie od soboty, 17 
grudnia, wkroczymy w okres 
bezpośredniego przygotowania do 
uroczystości Narodzenia Pańskiego. 
Przypatrzmy się, jak przeżywamy ten 
święty czas? Może to właściwy moment na 
korektę naszego postępowania, na 
pojednanie się z Bogiem i bliźnimi przez 
szczerą spowiedź. Kościół przychodzi z 
pomocą jako szafarz Bożego miłosierdzia 
oraz przez piękno i bogactwo adwentowej 
liturgii. Pamiętajmy, że nasza życiowa 
droga wiedzie ku ostatecznemu spotkaniu 
z Bogiem – Sprawiedliwym Sędzią. Zatem 
wykorzystajmy ten czas na szczególne 
pogłębienie więzi z domownikami oraz z 
naszym Kościołem parafialnym, w którym 
uczymy się przyjaźni z Bogiem, aby w tej 

przyjaźni dalej wzrastać, dojrzewać i dzielić 
się nią z innymi. 
 
2. Trzecią niedzielę Adwentu nazywamy 
niedzielą Gaudete – „Radujcie się!”, od 
słów z Listu Świętego Pawła do Filipian 
(Flp 4,4-5): „Radujcie się zawsze w Panu, 
raz jeszcze powtarzam: radujcie się! Pan 
jest blisko”. Dlatego też w dzisiejszej 
liturgii zamiast fioletowych pojawiły się 
szaty różowe. Ta zmiana koloru przyjęła się 
od zwyczaju błogosławienia przez papieży 
w Rzymie i rozdawania róż w tę właśnie 
radosną niedzielę.  
 
3. Przygotowując się do świąt Bożego 
Narodzenia, pamiętajmy o naszych 
chrześcijańskich i narodowych tradycjach. 
Niech nie zabraknie w naszych domach 
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pobłogosławionego wcześniej w kościele 
wigilijnego opłatka i płonącej świecy 
Caritasu. Miejmy serca wrażliwe i otwarte. 
Wielu chciałoby wykreślić z nich Pana 
Jezusa, a święta ograniczyć do rozrywki 
i stołu.  
 
4. Dzisiaj rozpoczynamy też Kwartalne dni 
modlitw o chrześcijańskie życie rodzin. Nie 
lekceważmy współczesnych zagrożeń i 
zorganizowanych ataków wrogów rodziny. 
Jest ona przecież pierwszym, 
podstawowym i naturalnym środowiskiem 
chrześcijańskiego wychowania i 
przekazywania wiary. W trosce o trudną 
codzienność naszych rodzin niech 
towarzyszy modlitwa, także ta 
wspólnotowa domowego Kościoła. 
 
5. Zgodnie z tradycją przedświąteczną p. 
Marek nasz organista roznosi opłatki. W 
tym roku Siostry nie będą roznosić 
opłatków po osiedlu. Siostry proszą o 
zrozumienie, stan zdrowotny nie pozwala 
im przyjąć tego dodatkowego 
zajęcia.  Dlatego  można się w nie 
zaopatrzyć także w naszym kiosku 
parafialnym, który jest czynny od wtorku 
do soboty  od 15:00do 18:00 i w niedziele 
od 8:50 do 15:00 i po mszy św. o godz. 
18:00. 
 
6. Nabożeństwo wypominkowe w każdy 
wtorek po mszy św. o godz. 17:00. W 
intencji zmarłych z wypominek  rocznych 
jest odprawiana także msza św.  w tym   
dniu. .  
 
7. W kiosku parafialnym można nabyć 
świece, których ofiary ze sprzedaży 
przeznaczone są na Wigilijne Dzieło 
Pomocy Dzieciom. Zachęcamy do 
wsparcia dzieła Caritas. 
 
8. Dzisiaj przy budynku przedszkola na ul 
Drogowców odbędzie się jarmark 
przedszkolny. W programie loteria 
fantowa, występy dzieci,  gorące przekąski 
i wiele innych atrakcji. Zachęcamy do 
rodzinnego uczestnictwa. 
 
9. W dniu 21.12.2022 na godz. 
12:00  zapraszamy wszystkich 

samotnych na spotkanie Wigilijne do 
Willi Pomorzanka przy ul.Szkutników5/ 
 

OGŁOSZENIA   DLA MŁODZIEŻY 
PRZYGOTOWUJĄCEJ SIĘ DO 

BIERZMOWANIA 
SPOWIEDŹ: 
Konferencja i spowiedź dla młodzieży klasy VIII 
szkoły podstawowej w sobotę 17 grudnia o godz. 
18.00. (proszę o zabranie indeksów) 

Konferencja i spowiedź dla młodzieży kl. 
pierwszych szkół średnich 
w sobotę 17   grudnia o godz. 19.00 (proszę o 
zabranie indeksów) 

W tym tygodniu zapraszamy na spotkania do 
bierzmowania uczniów szkół średnich: 

Grupa p. Asi wtorek godz. 18.00 
Grupa p. Kasi wtorek godz. 18.00 
Grupa p. Lamberta środa godz. 18.00 
Grupa s. Moniki czwartek godz. 18.00 
Pierwsza grupa Ks. Roberta poniedziałek godz. 18.00 
Druga grupa Ks. Robert środa godz. 18.00 
 
 Liturgiczna Służba Ołtarza dziś i w następną niedzielę 
rozprowadza sianko na stół wigilijny to symbol ubóstwa, 
w jakim na świat przyszedł Jezus. Tym samym 
siankiem pragniemy zapewnić sobie dostatek i 
powodzenie na kolejny rok. 
 
8. Zapraszamy Dzieci i Młodzież na 
wyjazd w Ferie zimowe w Czorsztynie od 
22 do 28 stycznia 2023 r. (drugi tydzień 
ferii), w programie codzienna Eucharystia, 
jazda na nartach, kulig, termy BIAŁKA, 
integracja, dyskoteka i wiele innych. 
ZAPRASZAMY. Zapisy u ks. Roberta. 
 
W tym tygodniu odeszli:  
+ Marcin Bąbski ur. 1968, Waleria Derc 
ur. 1935,  
W tym tygodniu patronują nam: 
Wtorek, 13 grudnia – św. Łucja, dziewica i 
męczennica, która oddała życie w obronie 
wiary około 304 roku w Syrakuzach na 
Sycylii, patronka ociemniałych 
(wspomnienie obowiązkowe). 
Środa, 14 grudnia – św. Jan od Krzyża, 
karmelita, żyjący w latach 1542-1591, 
jeden z największych mistyków i teologów 
duchowości, za co wyróżniono go tytułem 
doktora Kościoła (wspomnienie 
obowiązkowe). 
 


